Página 189   17 de Janeiro de 2022 Nº 28.165Diário   Oficial
<BEGIN:1311957:189>

EXTRATO DO CONTRATO 106/2021/SECEL.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 281956/2021/SECEL.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer
- SECEL/MT.
CONTRATADA: Amazonas Comercio de Adesivos e Brindes Ltda, CNPJ
nº 11.383.230/0001-01.
OBJETO: O objeto do presente instrumento refere-se à contratação de
empresa especializada na confecção de crachás para identificação dos
servidores da Secretaria de Estado de Cultura, Esporte d Lazer - SECEL/
MT, que deriva da adesão à Ata de Registro de Preços nº 200/2021/PREF.
MUN. DE SORRISO/MT, decorrente do Pregão Presencial Nº 026/2021/
PREF. MUN. DE SORRISO/MT, em conformidade com o Termo de
Referência apresentado e demais anexos, independente de transcrição.
VALOR DO CONTRATO: R$ 2.183,00, (dois mil cento e oitenta e três
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: U.O. 23101; Programa 036; P.A.O.E. 2007;
Natureza de Despesa 33.90.39; Fonte 100.
DATA DE ASSINATURA: 19/12/2021.
<END:1311957:189>
<BEGIN:1311955:189>

PORTARIA Nº. 005/2022/SECEL

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER-SECEL/
MT, no uso das atribuições que lhe confere o art. 71, II da Constituição
Estadual e, considerando os dispositivos da Lei nº. 8.666/93 e termos do
Decreto nº. 840/2017, Art. 99, § 3º, I, que regulamenta o acompanhamento
e fiscalização da execução de contratos administrativos.

RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor Sr. ALEXQSANDRO MARCELO DA SILVA,
matrícula nº 235030, para exercer a função de fiscal do Contrato nº.
115/2021/SECEL, firmado com a empresa CUIABÁ ESPORTE CLUBE
LTDA, CNPJ nº 04.847.144/0001-39;

Art. 2º Designar o servidor Sr. BENEDITO DE ALMEIDA NETO, matrícula
nº 308659, para exercer a função de suplente da fiscal do Contrato nº.
115/2021/SECEL;

Art. 3º Compete aos fiscais do Contrato tomar ciência e executar todas
as atividades inerentes à fiscalização de acordo com a Lei, bem como a
Orientação Técnica 012/2017 da Controladoria Geral do Estado de Mato
Grosso, Instrução Normativa 001/2017/SECEL e o Manual de Gestão e
Fiscalização de Contratos/SECEL;

Art. 4º O Contrato a que se refere esta Portaria é oriundo do processo
administrativo nº. 340187/2021/SECEL, que tem por objeto a concessão de
patrocínio para fomentar o esporte no Estado de Mato Grosso, por ocasião
do Campeonato Brasileiro - Série A, de acordo com as especificações e
quantitativos previstos neste instrumento, no valor total de R$ 3.500.000,00
(três milhões e quinhentos mil reais) pelo período de 12 (doze) meses, de
22/12/2021 até 21/12/2022;

Art. 5º Esta Portaria tem seus efeitos retroagidos a 22/12/2021.

Registrada, Publicada, Cumpra-se,

Cuiabá/MT, 14 de janeiro de 2022.

ALBERTO MACHADO
Secretário de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - SECEL/MT.

(original assinada).
<END:1311955:189>

SES
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

<BEGIN:1311889:189>

SEGUNDO EDITAL DE COMPLEMENTAÇÃO AO EDITAL DE
ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 001/

SES/2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no
uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Edital de Abertura de Processo Seletivo Simplificado
n° 001/SES/2022 publicado no Diário Oficial do Estado de 03 de janeiro
de 2022;
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.248, publicado no Diário Oficial de 06
de janeiro de 2022;
Torna público o presente Edital de Complementação, com as disposições
a seguir elencadas:

1. No Item 3 DO SISTEMA REMUNERATÓRIO E REGIME DE
TRABALHO, inclui-se o perfil Auxiliar de Farmácia, em consonância
ao quadro de vagas do item 4 - subitem 4.1, com a remuneração de
R$1.300,00, estabelecida na Portaria nº 197 de 17 de outubro de 2017.

2. No Item 4 DA SELEÇÃO E DAS VAGAS - Subitem 4.1,
acrescentam-se as vagas nos Quadros conforme segue:

Escritório Regional de Saúde Perfil Vagas AC PCD
Água Boa Administrador 1 -

Assistente Social 1 -
Biomédico 1 -

Contador 1 -

Enfermeiro 4 -
Fisioterapeuta 1 -
Médico 6 -
Analista Administrati-
vo (Economia, Gestão
Pública, Gestão de
Recursos Humanos)

1 -

Assistente Administrativo 2 -
Técnico de Informática 1 -
Técnico em Enfermagem 2 -
Técnico em Farmácia 1 -

Alta Floresta Administrador 1 -
Assistente Social 1 -
Biomédico 1 -

Contador 1 -

Enfermeiro 4 -
Fisioterapeuta 1 -
Médico 6 -
Analista Administrati-
vo (Economia, Gestão
Pública, Gestão de
Recursos Humanos)

1 -

Assistente Administrativo 2 -
Técnico de Informática 1 -
Técnico em Enfermagem 2 -
Técnico em Farmácia 1 -

Baixada Cuiabana Administrador 1 -
Biomédico 1 -

Contador 1 -

Enfermeiro 6 -
Farmacêutico 1 -
Fisioterapeuta 1 -
Médico 6 -
Analista Administrati-
vo (Economia, Gestão
Pública, Gestão de
Recursos Humanos)

1 -

Assistente Administrativo 1 -
Técnico de Informática 1 -
Técnico em Enfermagem 2 -
Técnico em Farmácia 1 -

Barra do Garças Administrador 1 -
Biomédico 1 -

Contador 1 -

Enfermeiro 4 -
Farmacêutico 1 -
Fisioterapeuta 1 -
Médico 6 -
Analista Administrati-
vo (Economia, Gestão
Pública, Gestão de
Recursos Humanos)

1 -

Assistente Administrativo 1 -
Técnico de Informática 1 -
Técnico em Enfermagem 2 -
Técnico em Farmácia 1 -

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Diário   Oficial Página 190   17 de Janeiro de 2022 Nº 28.165
Cáceres Administrador 1 -

Assistente Social 1 -
Biomédico 1 -

Contador 1 -

Enfermeiro 4 -
Farmacêutico 1 -
Fisioterapeuta 1 -
Médico 6 -
Analista Administrati-
vo (Economia, Gestão
Pública, Gestão de
Recursos Humanos)

1 -

Assistente Administrativo 1 -
Técnico de Informática 1 -
Técnico em Enfermagem 2 -
Técnico em Farmácia 1 -

Colíder Administrador 1 -
Assistente Social 1 -
Biomédico 1 -

Contador 1 -

Enfermeiro 4 -
Fisioterapeuta 1 -
Médico 6 -
Analista Administrati-
vo (Economia, Gestão
Pública, Gestão de
Recursos Humanos)

1 -

Assistente Administrativo 2 -
Técnico de Informática 1 -
Técnico em Enfermagem 2 -
Técnico em Farmácia 1 -

Diamantino Administrador 1 -
Assistente Social 1 -
Biomédico 1 -

Contador 1 -

Enfermeiro 4 -
Fisioterapeuta 1 -
Médico 5 -
Analista Administrati-
vo (Economia, Gestão
Pública, Gestão de
Recursos Humanos)

1 -

Assistente Administrativo 2 -
Técnico de Informática 1 -
Técnico em Enfermagem 2 -
Técnico em Farmácia 1 -

Juara Administrador 1 -
Assistente Social 1 -
Biomédico 1 -

Contador 1 -

Enfermeiro 4 -
Fisioterapeuta 1 -
Médico 5 -
Analista Administrati-
vo (Economia, Gestão
Pública, Gestão de
Recursos Humanos)

1 -

Assistente Administrativo 2 -
Técnico de Informática 1 -
Técnico em Enfermagem 2 -
Técnico em Farmácia 1 -

Juína Administrador 1 -
Assistente Social 1 -
Biomédico 1 -

Contador 1 -

Enfermeiro 4 -
Fisioterapeuta 1 -
Médico 6 -

Analista Administrati-
vo (Economia, Gestão
Pública, Gestão de
Recursos Humanos)

1 -

Assistente Administrativo 2 -
Técnico de Informática 1 -
Técnico em Enfermagem 2 -
Técnico em Farmácia 1 -

Peixoto de Azevedo Administrador 1 -
Assistente Social 1 -
Biomédico 1 -

Contador 1 -

Enfermeiro 4 -
Fisioterapeuta 1 -
Médico 5 -
Analista Administrati-
vo (Economia, Gestão
Pública, Gestão de
Recursos Humanos)

1 -

Assistente Administrativo 3 -
Técnico de Informática 1 -
Técnico em Enfermagem 2 -
Técnico em Farmácia 1 -

Pontes e Lacerda Administrador 1 -
Assistente Social 1 -
Biomédico 1 -

Contador 1 -

Enfermeiro 4 -
Fisioterapeuta 1 -
Médico 6 -
Analista Administrati-
vo (Economia, Gestão
Pública, Gestão de
Recursos Humanos)

2 -

Assistente Administrativo 3 -
Técnico de Informática 1 -
Técnico em Enfermagem 2 -
Técnico em Farmácia 1 -

Porto Alegre do Norte Administrador 1 -
Assistente Social 1 -
Biomédico 1 -

Contador 1 -

Enfermeiro 4 -
Fisioterapeuta 1 -
Médico 4 -
Analista Administrati-
vo (Economia, Gestão
Pública, Gestão de
Recursos Humanos)

2 -

Assistente Administrativo 3 -
Técnico de Informática 1 -
Técnico em Enfermagem 2 -
Técnico em Farmácia 1 -

Rondonópolis Administrador 1 -
Biomédico 1 -

Contador 1 -

Enfermeiro 6 -
Farmacêutico 1 -
Fisioterapeuta 1 -
Médico 8 1
Analista Administrati-
vo (Economia, Gestão
Pública, Gestão de
Recursos Humanos)

1 -

Assistente Administrativo 1 -
Técnico de Informática 1 -
Técnico em Enfermagem 2 -
Técnico em Farmácia 1 -

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Página 191   17 de Janeiro de 2022 Nº 28.165Diário   Oficial
São Félix do Araguaia Administrador 1 -

Assistente Social 1 -
Biomédico 1 -

Contador 1 -

Enfermeiro 4 -
Fisioterapeuta 1 -
Médico 4 -
Analista Administrati-
vo (Economia, Gestão
Pública, Gestão de
Recursos Humanos)

2 -

Assistente Administrativo 3 -
Técnico de Informática 1 -
Técnico em Enfermagem 2 -
Técnico em Farmácia 1 -

Sinop Administrador 1 -
Biomédico 1 -

Contador 1 -

Enfermeiro 6 -
Farmacêutico 1 -
Fisioterapeuta 1 -
Médico 8 1
Analista Administrati-
vo (Economia, Gestão
Pública, Gestão de
Recursos Humanos)

1 -

Assistente Administrativo 1 -
Técnico de Informática 1 -
Técnico em Enfermagem 2 -
Técnico em Farmácia 1 -

Tangará da Serra Administrador 1 -
Biomédico 1 -

Contador 1 -

Enfermeiro 4 -
Farmacêutico 1 -
Fisioterapeuta 1 -
Médico 6 -
Analista Administrati-
vo (Economia, Gestão
Pública, Gestão de
Recursos Humanos)

1 -

Assistente Administrativo 1 -
Técnico de Informática 1 -
Técnico em Enfermagem 2 -
Técnico em Farmácia 1 -

Legenda: AC = Ampla Concorrência; PCD = Pessoa Com Deficiência.

Unidade Perfil Vagas AC PCD
Superintendência de Assistência

Farmacêutica
Analista Administrativo 3 -

Legenda: AC = Ampla Concorrência; PCD = Pessoa Com Deficiência.

3. As inscrições para as Unidades Regionalizadas - Escritórios
Regionais de Saúde deverão ser realizadas, exclusivamente, por meio
do endereço eletrônico www.seplag.mt.gov.br/atendimentos, tendo
início na data de 17/01/2022 e término em 31/01/2022 às 23h59,
obrigatoriamente, mediante envio e anexo da documentação exigida
em formato PDF, conforme prevê o Item 11. DAS INSCRIÇÕES e
subitens, do Edital de Abertura de Processo Seletivo Simplificado n°
001/SES/2022.

4. Os demais itens, subitens e disposições nos quadros do Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 001/SES/2022, permanecem
inalterados.

Cuiabá/MT, 14 de janeiro de 2022.

<END:1311889:191>

<BEGIN:1311839:191>

 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2022/SES/MT - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 079/2021

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT -
Representada pelo Secretário GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO.
CONTRATADA: BOM JESUS ADMINISTRADORA DE CONVÊNIO LTDA
REPRESENTADA por ELIEL FAVORETO DE SOUZA
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, PARA GARANTIR O
AUXÍLIO FUNERAL PARA OS DOADORES DE ÓRGÃOS E TECIDOS DO
ESTADO DE MATO GROSSO”.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 21601; Elemento: 33.90.39.061; Fonte:
134 Projeto 2753
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, tendo início em 06/01/2022 e término em
06/01/2023.
VALOR DO CONTRATO: R$1.147.320,00
DATA DE ASSINATURA: 06/01/2022.
<END:1311839:191>
<BEGIN:1311853:191>

                             SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
019/2021/SES/MT - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2020
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT -
Representada pelo Secretário GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO.
CONTRATADA: W.N. DIAGNÓSTICA EIRELI - EPP - Representada por
VANESSA BRUNO.
OBJETO: “Aquisição de insumos laboratoriais, com cessão de
equipamentos em regime comodato de dosagens bioquímicas,
exames hematológicos e testes rápidos para controle de qualidade”
O presente termo aditivo tem como objeto a Prorrogação de Prazo do
contrato 019/2021/SES/MT, com base no art. 4º, §2º, do Decreto Estadual
nº 840/2017e de acordo com o artigo 57, da Lei n° 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 21601; Elemento: 33.90.30; Fonte: 112
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, tendo início em 22/01/2022 e término em
21/01/2023.
VALOR DO CONTRATO: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais).
DATA DE ASSINATURA: 10/01/2022.
<END:1311853:191>
<BEGIN:1311854:191>

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
208/2019/SES/MT - PREGÃO ELETRONICO Nº. 036/2019/SES/MT.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT -
Representada pelo Secretário GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO.
CONTRATADA: LAVANDERIA ALBA LTDA Representada por: LUIZ
MAURO CORREA
OBJETO: “contratação de empresa capacitada para a prestação de serviços
de contínuos de lavanderia hospitalar, nas dependências da contratada,
envolvendo todas as etapas do controle e processamento do enxoval
hospitalar e desinfecção do enxoval cirúrgico, denominada lavanderia
hospitalar, com fornecimento de enxoval, envolvendo o processamento de
roupas e tecidos em geral, em todas as etapas, desde sua utilização até seu
retorno e distribuição em ideais condições de reuso, sob situações higiênico
sanitárias adequadas para atender o hospital estadual santa casa”.
O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação de prazo do
contrato 208/2019/SES/MT, de acordo com o art. 57, inciso II da Lei nº
8.666/93, e alterações subsequentes.
VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses, com início em 13/12/2021 e término em
12/12/2022
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 21601; Projeto: 2515; Elemento:
3.3.90.39; Fonte: 112.
VALOR DO TERMO ADITIVO: R$ 1.080.864,00 (um milhão e oitenta mil e
oitocentos e sessenta e quatro reais).
DATA DE ASSINATURA: 10/12/2021.
<END:1311854:191>

<BEGIN:1311701:191>

PORTARIA Nº 0002/2022 - CCAD/CADSS/SGP/ GBSAGTES/SES/MT
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições

legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24

de outubro de 2011, e no Decreto Estadual nº 3.006 de 05/05/04 e suas
alterações.

R E S O L V E:

Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es)
da Secretaria de Estado de Saúde referente ao ano de 2021, conforme
planilha anexa a esta portaria, nos termos do Art. 9º do Decreto nº 3.006,
de 05 de maio de 2004.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT